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СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА

Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на Република Македонија, 
претседателот на Република Македонија и претседателот на Собранието на Република 
Македонија издаваат

У К А З
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА 

ЗАКОНОТ ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ

Се прогласува Законот за изменување и дополнување на Законот за внатрешни работи,
што Собранието на Република Македонија го донесе на седницата одржана на 27 

декември 2013 година.
 
  Бр. 07-5104/1                                                                                          Претседател

27 декември 2013 година                                                                на Република Македонија,                      
     Скопје                                                                                           Ѓорге Иванов, с.р.

Претседател
на Собранието на Република

Македонија,
Трајко Вељаноски, с.р.

З А К О Н 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ 

ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ

Член 1
Во Законот за внатрешни работи (“Службен весник на Република Македонија” број 

92/2009, 35/10, 36/11, 158/11 и 114/12), во членот 3 точка 7 потточка б) зборот “хирархија“ 
во заградата се заменува со зборот “хиерархија“. 

Член 2
Во членот 11 по зборот “финансиски“ се додава зборот “прашања“, зборовите: 

“материјално-технички и логистички работи“ се бришат, а по зборот “стандарди“ се 
додаваат зборовите: “стратешко планирање, обука“.

Член 3
Во членот 76 став (3) зборовите: “започната работа пензиски стаж“ се заменуваат со 

зборовите: “започната година работен стаж“.

Член 4
Во членот 89 став (1) зборот “здравствената“ се заменува со зборовите: “надлежната 

здравствена“.

Член 5
Во членот 104 став (1) по зборовите: “пет пати“, односно “три пати“ се додава зборот 

“последователно“.
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Во ставот (2) по зборовите: “четири пати“, односно “три пати“ се додава зборот 
“последователно“.

Во ставот (3) по зборовите: “пет пати“ се додава зборот “последователно“.

Член 6
Во членот 138 став (6) зборот “одлуката“ се заменува со зборот “одлука“.

Член 7
Во членот 142 став (1) точка 3 точката и запирката се заменуваат со сврзникот “и“.
Точката 4 се брише.
Точката 5 станува точка 4.

Член 8
По членот 142 се додаваат два нови члена 142-а и 142-б, кои гласат:

“Дисциплински мерки за полесни случаи на кршење на работниот ред и дисциплина или 
неисполнување на работните обврски

Член 142-а
За полесните случаи на кршење на работниот ред и дисциплина или неисполнување на 

работните обврски се изрекуваат следниве дисциплински мерки:
- писмено предупредување и
- парична казна во висина од 15% од последната исплатена месечна нето плата на 

работникот во траење најмногу до три месеци.

Дисциплински мерки за потешки случаи на кршење на работниот ред и дисциплина или 
неисполнување на работните обврски

Член 142-б
За потешките случаи на кршење на работниот ред и дисциплина или неисполнување на 

работните обврски се изрекуваат следниве дисциплински мерки:
- парична казна во висина од 15% од последната исплатена месечна нето плата на 

работникот, во траење најмногу до шест месеци,
- распоредување на работно место во хиерархиско ниво од Листата на хиерархија на 

работните места, кое е за две нивоа пониско од хиерархиското ниво на работното место на 
кое дотогаш работел работникот и 

- откажување на договорот за вработување.“

Член 9
Членот 143 се брише.

Член 10
По членот 148 се додава нов член 148-а, кој гласи:

“Прекин на дисциплинската постапка

Член 148-а
(1) Дисциплинската постапка се прекинува кога:
- работникот против кого е поведена дисплинската постапка се разболел непосредно 

пред или додека трае дисциплинската постапка, што се докажува со отворено боледување 
од матичен лекар,
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-  комисијата за утврдување на дисциплинска одговорност ќе одлучи да решава по 
некое претходно прашање или ќе побара од надлежен орган да и достави веродостојни 
исправи и информации за чие изготвување е потребно подолго време,

- постојат елементарни непогоди на подрачјето каде што треба да се одржи расправа на 
комисијата за утврдување на дисциплинска одговорност и

- работникот против кого се води дисциплинската постапка се наоѓа во притвор.
(2) Прекинот на постапката во случаите од ставот (1) алинеи 1, 2 и 3 на овој член може 

да трае најдолго една година.
(3) Прекинот на постапката во случајот од ставот (1) алинеја 4 на овој член трае до 

донесување на одлука за укинување на мерката притвор.“

Член 11
Во членот 40 од Законот за изменување и дополнување на Законот за внатрешни работи 

(“Службен весник на Република Македонија“ број 114/12) во ставот 1 датата „2014 
година“ се заменува со датата „2017 година“. 

Член 12
Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен весник 

на Република Македонија“.


